
         Příloha č. 1 

 

 

 

Provozní řád kuchyňky umístěné v domově mládeže 

 

1. Správce kuchyňky (dále jen správce) zodpovídající za provoz kuchyňky je seznámen 

s pravidly bezpečného používání jednotlivých spotřebičů (sporáku PB, mikrovlnné 

trouby, lednice). 

2. Uživatel dbá přísně příkazů správce při zacházení se spotřebiči. Spotřebiče zapíná 

a používá podle návodů k použití. Po použití spotřebič ihned vypne. 

3. Při úniku plynu uživatel ihned zavře lahvový ventil, zhasne otevřená světla a oheň, 

vyvětrá. Vypne a nepoužívá zdroje jiskření. 

4. V případě požáru uživatel ihned opustí místnost a uvědomí o tom požární jednotku. 

5. Před odchodem z kuchyňky uživatel zkontroluje, zda jsou vypnuty všechny 

spotřebiče umístěné v kuchyňce. Zkontroluje vodovodní kohouty. 

6. Uživatel udržuje čistotu a pořádek v kuchyňce a neničí její zařízení. 

7. Nikdo neodnáší kuchyňské nádobí a náčiní z kuchyňky. 

8. Všichni šetří elektrickou energií, plynem a vodou. 

9. Každou závadu uživatel neprodleně ohlásí. V případě úrazu zapíše úraz do knihy 

v hlavní vychovatelně. 

10. Správce provádí pravidelné kontroly zařízení. Výměnu těsnění v přepojovací matici 

regulátoru může provést školník. Ostatní opravy, popřípadě únik plynu, ohlásí 

správce příslušné pohotovostní službě. 

11. Kontrolu těsnosti spojů provádí školník pouze čichem nebo potřením těchto míst 

pěnotvorným roztokem. Výměnu PB lahve zajistí školník. Respektuje návody 

výrobců. 

 

 

 

 

  



 

 

Důležitá telefonní čísla: IZS 112 

POLICIE 158 

HASIČI 150 

PRVNÍ POMOC 155 

 

 

Ve Žluticích 30. 08. 2024 

 

 

 

......................................... 

Veronika Kozminykh 

správce kuchyňky  

 

 

 

………………………………… 

Ing. Bc. Radka Stolariková, Ph.D. 

ředitelka školy 

 


